PROTOKÓŁ NrXV/2003

Z XV SESJI RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

W DNIU 9 GRUDNIA 2003 R.

ROZPOCZĘCIE SESJI GODZINA 9:00


Przewodniczący Rady Miejskiej p. Górecki otworzył XV Sesję Rady Miejskiej stwierdził quorum na podstawie listy obecności (zał nr 1)

Obecnych 12 radnych nieobecnych 3 Janas, Płoński, Zakrzewski. Odczytał porządek obrad (zał nr 2), do którego nie wniesiono zmian.

Za porządkiem obrad głosowało 12 osób.

Przewodniczący prosi p. Burmistrza o podziękowanie p. Szczurowskiemu i p. Murzynowi za wieloletni wkład pracy dla miasta Kowar.

p. Burmistrz – składa podziękowania p. Murzynowi oraz p. Szczurowskiemu

p. Murzyn dziękuje Burmistrzowi oraz Radzie, czuje się bardzo związany ze szkołą, nie żałuje niczego, choć bywały różne sytuacje dobre, oraz te złe. Jeszcze raz dziękuje za wszystko.

p. Szczurowski – dziękuje za trud zrozumienie, jest to praca wybrana z powołania. Cieszy się, że udało mu się nawiązać współpracę z Radą. Ma nadzieje, że uda się uchwalić pieniądze w budżecie na rzecz Policji. Jeszcze raz dziękuje.
ad 3 

Sprawozdanie z pracy Burmistrza z (zał nr 3)

Ad 3 

Sprawozdanie Przewodniczących Komisji

Komisja Oświaty – ma zastrzeżenia do kwoty w budżecie 10 000 zł na Kulturę Romska, Komisja prosi o przedstawienie przez p. Skrzypca kosztorysu Dnia Kultury Romskiej 

(wniosek p. Pohoskiej na Komisji Oświaty).
Komisja Budżetu uważa, że należy opracować nowy Statut Domu Kultury, zastrzeżenie też budzą wydatki na dni Kultury Romskiej.

Komisja Zdrowia – opracowała propozycję pisma do dyrektora ZOZ w sprawie przeniesienia poradni chirurgicznej i ginekologicznej na Bukowiec 

p. Ławer – według przepisów nie ma możliwości dofinansowania Służby Zdrowia.

Komisja Ładu p. Mazurak proponuje żeby uchwały wpływały wcześniej.

p. Przewodniczący prosiłem, żeby projekty uchwał były omawiane przez Komisje. Pan Przewodniczący Mazurak nie dostosował się do moich próśb stwierdzając, że było zbyt mało czasu.

Komisja Gospodarki Komunalnej nie zebrała się.

p. Patynwaska – trwają ustalenia z rodzicami dzieci niepełnosprawnych, o sposobie dowozu dzieci do szkół w Jeleniej Górze.
ad 3

Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Miejskiej (zał nr4)

Przerwa godzina 9:40 

Po przerwie godzina 9:55

Ad. 4 Zapytania i interpelacje przeniesiono na koniec sesji.
ad 5 a

Zmiany w Budżecie miasta na 2003 rok

p. Skarbnik M. Ławer omawia projekt uchwały.

Propozycja Komisji – wyrazić zgodę na propozycje Komisji Budżetu 20 000 zł otrzymane z Jelfy przeznaczyć na Dni Kultury Romskiej, natomiast Komisja nie wie skąd wziąć 8.000 zł 

Przewodniczący –proponuje, aby część tych pieniędzy wykorzystać na Sylwestra, który ma być organizowany dla Kowarzan.
p.Klepacz – jesteśmy odpowiedzialni za budżet i chcemy aby p. Skrzypiec powiedział nam na co mają być przeznaczone te pieniądze.
p. Mazurak – czy jest rozliczona impreza Dni Kultury Romskiej

p. Burmistrz –  p. Przewodniczący z własnego doświadczenia powinien wiedzieć, że takie imprezy muszą być rozliczane (mowa o fakturach).
p. Pohoska – jeżeli organizuje się jakąś imprezę, powinniśmy być poinformowani wcześniej, a nie stawiani przed faktem dokonanym. Pytaliśmy p. Skrzypca czy będzie zwiększony budżet (niestety nie potrafił odpowiedzieć na to pytanie).
p. Ławer – instytucja taka jak Dom Kultury finansowana jest tylko ze środków własnych gminy

p. Mazuraik – te pieniądze które zostały w naszym budżecie, chcemy aby był zakupiony komputer 

p. Skarbnik – będzie zakupiony komputer dla Biura Rady Miejskiej (chcemy to zrealizować jak najszybciej). 

p Przewodniczący – chcemy również zakupić sprzęt do nagrywania sesji 

p. Schmidt – Rada Miasta nie zgadza się na przegłosowanie tych 8 000 zł 

p. Śpiewak – p. Skrzypiec nie podwyższył budżetu na następny rok. Pan Filip chce korzystać ze sponsorów, nie wiem czy uda mu się to zrealizować. 

p. Skarbnik – trzeba wyłagodzić budżet Domu Kultury, p. dyrektor MOK musi przestrzegać ściśle swoich planów. Naszym obowiązkiem jest przede wszystkim ogrzanie Domu Kultury oraz drobne remonty. 

p. Klepaczy – czy zostały podjęte kroki w sprawie inwentaryzacji. 

p. Burmistrz – tak została powołana Komisja. 

p. Klepacz – jesteśmy po fakcie informowani o wydawaniu pieniędzy.

p. Burmistrz – podaje przykład : na Festiwal w Lubomierzu w roku 2001 2002 trzeba było szukać sponsorów (jednak część sponsorów potrafiła się wycofać). My jednak zrobiliśmy imprezę Dni Kultury Romskiej (dostaliśmy podziękowania od Stowarzyszenia Romów, jest to w jakimś stopniu osiągnięcie. Tego typu sprawy są istotne, musimy na to wszystko patrzeć w innych wymiarach, a nie „kogoś lubimy, lub nie)

p Przewodniczący - przede wszystkim chodzi nam o sposób załatwiania sprawy, nie mając środków organizujemy imprezę, nie mając zaplecza organizujemy imprezę.
p. Burmistrz – p. Skrzypiec zrobił wszystko aby zdobyć częściowo te pieniądze, ale niestety cały czas ich brakuje.

przerwa 10:50

po przerwie 11:05

p Dobrucka – wnioskuje zmniejszyć dochód Domu Kultury o 8.000 zł i zmobilizować p. Skrzypca o wykaz imprez. 

p. Burmistrz – jeżeli nie ma środków zabezpieczenia w budżecie, to nie można planować takiej imprezy (dotyczy Sylwestra), poza tym nie wiadomo co będzie z dyrektorem MOK gdyż w grudniu kończy się jego umowa.

Przewodniczący – czy jest projekt wydatków na Sylwestra

Burmistrz – nie, nie ma 

Za przyjęciem wniosku p. Dobruckiej głosowało 12 osób 

Za przyjęciem uchwały 5a po zmianie głosowało 12 osób 

Punkt 3 Sprawozdanie z pracy Burmistrza oraz punkt 4 zapytania i interpelacje został połączony 

p.Palmerski – sprawa dotyczy KPWiK jest duży konflikt między Urzędem a KPWiK (dotyczy też przewodniczącego Rady Nadzorczej) 

p. Burmistrz – jeżeli działa on na szkodę to jest to karalne, poza tym jest to jedyna osoba która w pełni odpowiada wymogom.
p. Burmistrz – była propozycja trzech kandydatów, jedna osoba była wytypowana przez Radę (ja nie dyskutowałem na ten temat).
p. Pohoska – p. Burmistrz jest pracownikiem swojego największego dłużnika 

p. Burmistrz – czy rada chce słuchać tylko siebie? Ja na temat waszego kandydata nie stwarzałem żadnych problemów

p. Pohoska – ale jest to największy dłużnik?

p. Burmistrz – ja nie mam żadnych obaw co do tej osoby.

p. Palmerski – kto był w Komisji Wyborczej 

p. Burmistrz – wybieraliśmy wspólnie

p. Mazurak czy zarządzenie dotyczy cmentarza 

p. Burmistrz – administrator przedstawił wniosek, te zarządzenie zostało zmniejszone.

p. Mazurak – czy radni mogliby się zapoznać z nowymi stawkami

p. Burmistrz – pod koniec Sesji zostanie udostępniony ten wniosek o nowych stawkach

ad 5 b.

p. Kuchejda – omawia i przedstawia projekt uchwały dotyczący „Miejskiego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Kowarach na rok 2004”

p. Kuchejda – niestety cały czas problem alkoholowy wzrasta, są dwie świetlice, które będą działały chcemy rozszerzyć je na rzecz Romów.

Nie stać nas, aby zostały przeprowadzone takie badania (kosztują one 6.500 zł), ale chcemy zrobić taki monitoring wśród dzieci i młodzieży, zrobiliśmy ankietę wynika z niej że jest to naprawdę duży problem dotyczy: alkoholu i narkotyków wśród młodzieży.

Rada wyraża zgodę na dofinansowanie Izby Wytrzeźwień w Jeleniej Górze

P Przewodniczący – czy wzrosła liczba członków Komisji.
p. Kuchejda – nie, nie wzrosła liczba członków Komisji. 

p. Przewodniczący – została zmniejszona kwota 7.000 zł na organizacje czasu wolnego.

p. Kuchejda w 8 punkcie możemy zmienić 2.000zł, jeżeli nie powstanie możemy wówczas przesunąć tą kwotę na dofinansowanie wypoczynku letniego. 

p. Przewodniczący – mogą dzieci korzystać za darmo z Klubów Sportowych (OLIMPIA) 

p. Burmistrz - środki które mogą tworzyć również środki zatrudnienia (dotyczy to także budżetu Komisji Alkoholowej).
ad 5 b p Kuchejda wykreśla w IV punkcie słowo „głównym”

Za przyjęciem uchwały po zmianach głosowało 12 osób 

Ad 5 c

Zgoda na wydzierżawienie nieruchomośc8i stanowiącej mienie gminy 

p. Umański omawia projekt uchwały.

Nie ma możliwości przegłosowania projektu uchwały, ponieważ na sali brak quorum

p. Przewodniczący ogłasza przerwę godzina 12:5

po Przerwie 12:10

p. Przewodniczący – jest to karygodne że, Radni oficjalnie opuszczają salę przed głosowaniem. Proszę również nie palić wówczas, gdy nie ma przerwy.

Za przyjęciem uchwały głosowało 9 osób przeciw 1, wstrzymała się 1 osoba.

Ad 5 d 

Zmiany w Statucie Miejskiego Ośrodka Kultury w Kowarach
p. Burmistrz – omawia zmiany uchwały

p. Palmerski – nie ma pieczątki Radcy Prawnego

p. Przewodniczący – jest na projekcie uchwały (uzasadnienie jest załącznikiem).
p. Przewodniczący – nie do końca ta uchwała jest zmieniona (Statut musi uzyskać umowę brzmienia), wskazane byłoby aby ten Statut opracował dyrektor MOK. 

p. Klepacz- Komisja Oświaty spotkała się i jest podobnego zdania jak p. Przewodniczący

p. Mazurak – jestem zadania tak jak p. Przewodniczący, że ten Statut powinien ulec zmianie za przyjęciem uchwały głosowało 0, przeciw 11 

p. Przewodniczący – ja nie mam uprzedzeń co do osoby p. Skrzypca.

Ad 6

Sprawy różne 

p. Przewodniczący informuje o najbliższej Sesji która odbędzie się 29.12 2003 r, o godzinie 9:00. Sesja głównie będzie dotyczyła budżetu. Prosiłem, aby dotarł do mnie plan pracy komisji na przyszły rok. Spotkanie przewodniczących Rady uzgodnione będzie po Sesji

p. Przewodniczący – informuję również o uchwałach podjętych przez Stowarzyszenie Bezrobotnych w Kowarach. Nastąpiła konieczność postawienia nowej tablicy ogłoszeń (koszt 4 000 zł). Proszę, aby nie dawać na ostatnią chwilę materiałów do przepisywania.

p. Palmerski- odczytuje oświadczenie Rady Miejskiej do dyrektora ZOZ w Kowarach (zał nr 5)

p. Burmistrz – jestem zaskoczony tą informacją, kontaktowałem się ze Starostą i upewniał mnie on, że taki projekt nie pojawił się.
p. Burmistrz – proszę o dopisanie do tego oświadczenia Stanowiska Burmistrza.
p. Burmistrz- jeśli mogę coś zasugerować, czy podajemy to do wiadomości czy dajemy do prasy?.

Treść oświadczenia została przyjęta 

p. Przewodniczący chciałbym złożyć wszystkim Radosnych i Rodzinnych Świąt Bożego Narodzenia 

p. Nalichowska dziękuje wszystkim za długoletnią współpracę gdyż odchodzi już na emeryturę. 

p. Przewodniczący – wręcza p. Nalichowskiej kwiaty z podziękowaniami.

p. Dobrucka – należałoby przyjrzeć się bliżej bezrobotnym (nie mamy nadzoru nad tymi ludźmi)

p. Burmistrz – jeżeli chodzi o bezrobotnych, nie możemy tych pieniędzy przeznaczać na coś innego, a co do nadzoru pełnią go urzędnicy.

p. Burmistrz trzeba zorganizować spotkanie z samym administratorem cmentarzy, aby wyjaśnić wcześniejsze pytania p. Mazuraka.
Trzeba zorganizować spotkanie Komisji Gospodarki Komunalnej i Komisji Budżetu.

Propozycję przyjęto jednogłośnie. 

p. Przewodniczący zamyka XV sesję Rady Miejskiej w Kowarach o godzinie 12:45

Protokołowała: Gabriela Swat

